



*Gdy przyszli na miejsce, zwane „Czaszką”,
ukrzyżowali tam Jego i złoczyńców,
jednego po prawej, drugiego po lewej Jego stronie.
Lecz Jezus mówił: „Ojczy, przebac im,
bo nie wiedzą, co czynią” (Łk 23, 33-34).*

Miłosierny i ukrzyżowany Synu Boży! W kordonie żołnierzy wyprowadzili Cię za miasto. Wyprowadzili po niesprawiedliwym procesie, fałszywych oskarżeniach, biczowaniu, koronowaniu cierniem i po haniebnym wyroku..., wśród drwin, szyderstw i urągania. A wyprowadzili po tym, gdy widzieli uzdrowienia i cuda, i jak ludzie doświadczali dobra... Gdy już wyszli za miasto na miejsce zwane „Czaszką”, ukrzyżowali tam Ciebie i złoczyńców. Pod krzyżem stała tylko Matka, umiłowany uczeń i garstka wiernych niewiast. W okrutnym cierpieniu pozostałeś sam. Właśnie wtedy, po tym wszystkim, czego doświadczyłeś od niewdzięcznych ludzi w czasie zdrady, procesu i drogi krzyżowej na Golgotę, mówiłeś do Ojca: *Przebac im, bo nie wiedzą, co czynią.*

Bez klucza miłosiernej miłości trudno zrozumieć Twoją modlitwę. Ludzka logika jest zupełnie inna, natychmiast domaga się sprawiedliwości, wyrównania krzywdy i cierpienia, odpłaty taką miarą, jaką zostaliśmy skrzywdzeni. Choć sami tak bardzo pragniemy przebaczenia, tak trudno nam przebaczyć. Nieraz latami chowamy urazy, rozpamiętujemy krzywdy i nietakty, osądzamy i dokładamy swoje interpretacje wydarzeń, by mocniej oskarżyć tych, którzy wobec nas zawinili. Nie przebaczymy innym..., nie przebaczymy sobie. Ale Ty z krzyża uczysz nas przebaczenia, bo jego brak najbardziej niszczy nasze życie. I tę lekcję doskonale pojęła św. Siostra Faustyna, bo pisała: *Kto umie przebaczać, ten gotuje sobie wiele łask od Boga.* I postanawiała: *Ile razy spojrzę na krzyż, tyle razy szczerze przebaczę* (Dz. 390).

Miłosierny i ukrzyżowany Synu Boży! Dla zasług Twej bolesnej męki prosimy: naucz nas przebaczać, niech z pomocą Twej łaski nasza gotowość do darowania win stanie się jak oddech – bezwarunkowa i naturalna. Pomóż nam iść przez życie bez pretensji do siebie, do innych i świata. Daj nam doświadczyć wolności dzieci Bożych, które codziennie z czystym sercem mogą się modlić: *I przebac nam nasze winy, jako i my przebaczymy naszym winowajcom.*